
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO l’O.M. 36 del 01 marzo 2023 relativa alla mobilità del personale della 

scuola per l’anno scolastico 2023/24; 
VISTO   l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
relativi al triennio   2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 
27/01/2022;  

VISTO il proprio decreto prot.9566 del 24 maggio 2023 con il quale sono stati  
pubblicati gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e 
interprovinciali per l’a. s. 2023/2024 del personale docente delle scuole 
di ogni ordine e grado della provincia di Caserta; 

VISTO  Il decreto prot.7442 del 7 giugno 2023 con il quale il Dirigente dell’A.T. 
di Napoli revoca il trasferimento interprovinciale di LA FEMINA Aniello 
titolare di filosofia e scienze umane classe A018 da CEIS01800C “Taddeo 
da Sessa” a NAIS09100C I.I. SUPERIORI “Guido Tassinari; 

CONSIDERATO Che a seguito della revoca del trasferimento interprovinciale da Caserta a  
Napoli  i posti disponibili per la terza fase sono 4 e non 5 di conseguenza 
solo due posti sono destinati ai trasferimenti interprovinciali in entrata; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti alla mobilità di ogni singola scuola della 
provincia fornite a quest’Ufficio dal Gestore del Sistema Informativo del 
Ministero dell’Istruzione e del merito; 

VISTO l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai 
principi della legalità, della correttezza amministrativa formale e 
sostanziale, con riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di 
trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di disporre, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di 
rettifica dei movimenti del personale della Scuola Secondaria di II grado 
nella Provincia per l’Anno Scolastico 2023/2024; 

 
  

D I S P O N E 
 

per le motivazioni in premessa citate, sono disposte le rettifiche ai trasferimenti e ai 
passaggi di ruolo con decorrenza giuridica ed economica dal 1settembre 2023 per la classe A018 
filosofia e scienze umane come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente 
dispositivo. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati, avendo 
cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le 
procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
A corredo della presente nota, vi sono N allegati (1)  

 
AL DIRIGENTE DELL’A.T. DI BENEVENTO 
AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE DELLA PROVINCIA 
 DI OGNI ORDINE E GRADO-LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
AL SITO WEB 
 
 
A corredo della presente nota, vi sono 1 allegati 
 
UFFICIO ORGANICO E MOBILITA’ SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 
Tel. 0823.248247 
michele.peccerillo.ce@istruzione.it 
M.P. / A.D.M. 
 
 
 
 



CLASSE DI 
CONCORSO/TIPOLOGIA 
DI POSTO DI 
DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

PROVINCIA 
DI 
NASCITA

MOVIMENTO OTTENUTO SCUOLA/PROVINCIA DI DESTINAZIONE
TIPO 
CATTEDRA

PRECEDENZA PUNTEGGIO
CLASSI DI CONCORSO/TIPOLOGIA DI 
POSTO DI TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI 
TITOLARITA'

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

LA FEMINA ANIELLO 25/01/1972 NA    REVOCATO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIS09100C- I.I.S."GUIDO TASSINARI"   CATTEDRA 
ESTERNA 
STESSO 
COMUNE

50,00 A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE          CEIS01800C - TADDEO DA 

SESSA
A018 - FILOSOFIA E 
SCIENZE UMANE          

SORGENTE ISABELLA 06/05/1969 CE    REVOCATO TRASFERIMENTO 
PROVINCIALE 

CEIS01800C - TADDEO DA SESSA CATTEDRA 
INTERNA

CCNI 133,00 A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE          CEIS03300E - ISISS "E. AMALDI - 
CNEO NEVIO"

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

MICCO GIUSEPPINA 20/08/1974 CE    REVOCATO PASSAGGIO DI 

RUOLO PROVINCIALE

CEIS00400E - UGO FOSCOLO CATTEDRA 

INTERNA

131,00 AN - COMUNE                     CEEE86801B - ALVIGNANO 

CENTRO  - D.D.-
A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

SORGENTE ISABELLA 06/05/1969 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

CEIS00400E - UGO FOSCOLO CATTEDRA 

INTERNA

CCNI 133,00 A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE          CEIS03300E - ISISS "E. AMALDI - 

CNEO NEVIO"
A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

FORMATO MARILENA 14/03/1977 BN    REVOCATO TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

CEIS01100N - I.S.I.S.S. "G.B. NOVELLI" CATTEDRA 

INTERNA

CCNI 56,00 A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE          BNIS00300N - "E. FERMI"  

MONTESARCHIO
A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

CAMPOSANO ANTONELLA 30/08/1978 NA    DISPOSTO PASSAGGIO DI 

RUOLO PROVINCIALE

CEIS01100N - I.S.I.S.S. "G.B. NOVELLI" CATTEDRA 

INTERNA

122,00 AN - COMUNE                     CEAA8BC00G - P. GIANNONE - E. 
DE AMICIS

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO
RETTIFICHE BOLLETTINO RISULTATI ELABORATI DAL SISTEMA


		2023-06-26T08:46:25+0000
	MATANO MONICA


		2023-06-26T12:03:50+0200
	protocollo




